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[kömür havzasındaki ocak1; rm birleştirilmesi hakkında Iktısad vekilliğince hazırlanan ve 
Vekilleri heyetince 20 - XI I - 1939 tarihinde Yüksek Meclise arzı kararlaştırılan kanun lâyihası 

muçibesile birlikte sunulmuştur, 
Başvekil 

Dr. R. Saydam 

Ereğli kömür havzasındaki ocakların birleştirilmesi hakkındaki kanun lâyihasmm esbabı mucibesi 

Ereğli kömür havzası yeni faaliyete başladığı devirlerde verilen imal ruhsat tezkereleri teknik 
esaslara isıinad ettirilmemiştir. O zamanlar bu havzanın jeolojik vaziyeti de malûm olmadığından 
sahalar damar üzerinden tahdid edilmiş, hattâ âhududsuz imal ruhsat tezkereleri verilmiştir. Damar
ların teşhisinde vaki olan yanlışlıklar da buna inzimam edince muhtelif imal hakları içinden çıkıl
maz bir vaziyete girmiştir. Bu sebeble ayni sahada müteaddid katlar halinde birbirinin üzerine te-
vezzu eden damarlarda muhtelif şahısların çalışmak mecburiyetinde kalmaları gayri muntazam, 
pahalı ve tehlikeli bir istihsal sistemi meydana getirdiği gibi millî servetin israfına da yol açmıştır. 

Muhtelif imal haklarının zamanla mahdud ellerde toplanmağa meyil etmesi, bilâhare bazı mınta-
kalarda hududları şakulî müstevilerle tahdid edilmiş imtiyazlar verilmesi gibi hareketler ilk karı
şıklıkları kısmen tadil eylemiştir; bununla beraber arzu edilen teknik temerküz hâsıl olamamıştır. 
Bu günkü vaziyetin tipik bir misali ilişik albümdeki haritalarda görülmektedir. 

Demiryollanmızın her sene bir az daha uzaması, sanayiimizin mütemadiyen inkişafı ve ormanla
rımızı daha lüzumlu ve faideli işlere tahsis edebilmek üzere ev mahrukatı olarak odunun yerine kömürü 
ikame etmek yolunda sarfedilen gayretlerin neticesi olarak artan kömür ihtiyacını karşılamak gün 
geçtikçe halli müşkülleşen bir mesele haline gelmektedir. Yalnız başına Karabük demir ve çelik 
fabrikalarının muhtaç bulunduğu kömür havzanm umumî istihsalinin dörtte birine yakındır. Bu 
hakikat göz önüne almırsa bir, iki sene sonra yalnız Akdeniz piyasasındaki mevkiim izi terke 
değil, ecnebi memleketlerden kömür celbine de mecbur kalacağımız kolayca anlaşılır. 

Kömür sanayiimize arzu edilen inkişafı temin etmek için senelerce devam eden hazırlıklar yap
mak icab eder. 

Süratle artmakta olan dahilî ihtiyacımızı tamamen karşılamakla kalmayıp Akdeniz piyasasında 
ki mevkiimizi yükseltmek istediğimize göre derhal tedbir almak zaruretinde bulunuyoruz. 

Alınacak tedbirleri tayin edebilmek için havzada yapılan muhtelif tedkiklerden, memleketin 
muhtaç olduğu kömürün istihsal edilebilmesi için muhtelif işletmelerin bir elde toplanması ve jeo 
lojik icablara uygun rasyonel esaslara dayanan intensif yeni bir işletme tesisi lâzım geldiği anla
şılmıştır. 

Bu sistem bir taraftan istihsalin daha muntazam bir surette artmasmı kolaylaştıracak diğer 
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taraftan da ayrı ayrı müesseselerin yan yana kuracakları bir çok tesisata lüzumsuz yere sermaye 
yatırılmasının önüne geçecek ve muhtelif şirketlerin idare masraflarını ortadan kaldırmak surc-
tile kömür maliyetinde hissedilecek derecede ucuzluk temin eyliyecektir. 

Madenlere kıymet takdiri hususunda madenler hakkındaki iktisadî prensiblere uygun olarak 
münhasıran gelir esasına istinad edilmiş ve biçilecek kıymetin işletmeden dolayı yapılan senelik 
safi kâr ve amortismanlar yekûnunun muayyen bir faiz mikdart ve madenin ömrü esas tutularak 
kapitalize edilmesi suretile tesbiti kabul edilmiştir. 

Bahsedlen faiz mikdarı için madenciliğin rizikoları ve sermayenin işlemesine mukabil beklene
cek temettü fazlası nazara alınarak memlekette cari olan faiz rayicinin en aşağı iki misli ve ek
seriya daha ziyadesi alınır. 

Bizde Devlet tahvili erinin faizi % 7 - 7 l/2olduğuna göre hesaba esas olacak faiz rayici % 
14 - 15 dir. 

Resülmal hesabına esas olacak müddete gelince amortisman mikdarlan için tesisatın ömrü safi 
kârlar için de madenini ömrü nazarı itibare alınmak iktiza1 eder. 

Maden tesisatının ömrü yepyeni olmak şartile 10 ile 20 sene arasında temevvüç eder. Kullanıl
mış tesisat için bu Ömür ve binnetice kapitalizasyon emsali azalır. Fakat bizdeki faiz mikdarının 
yüksekliği ve bunun neticesi olarak kapitalizasyon emsalinin bizatihi alçak bulunması dolayisile, 
madencileri siyaneten; normal işletme halinde bulunan ve cevher ihtiyatlarına göre istihsal mik-
darmı azaltmadan bu işletmeyi en az yirmi sene idame edebilecek olan madenler için tesisat öm
rü ve cevher mikdarı namütenahi imiş gibi hesab yapılmış ve kapitalizasyon emsali olarak 7 ra
kamı bu suretle elde edilmiştir. 

Senelik safi kârla amortismanların tesbitinden objektif ve münakaşadan beri olmasının temini 
ve bazı senelerdeki fevkalâdeliklerin tesirinden masun kalınması için yine madenler hakkındaki 
iktisadî teamüllere uygun olarak bunların doğrudan doğruya bu zamana kadar işletenlerin defter
lerinden çıkarılması ve krymet biçilmesine takakaddüm eden son beş sene vasatisinin alınması 
hükmü vaz olunmuştur. 

Beş senelik mazisi olmıyan madenlerde bahsedilen vesaitin, tesisi için takib edilecek usul tesbit 
edilmiş ve madenlerin ömrü 20 seneden az olduğutakdirde kapitalizasyon emsali olarak 7 rakamı 
alınmıyacağından bu takdirde alelusul kapitalizasyon formülünün kullanılması icab edeceği gös
teri I mistir. 

Madenlerden müstakil tesisatla meskenler ve içtimaî tesisat alelade gayrimenkul telâkki edilmiş 
ve bunların kıymet takdirine aid madde bu bakımdan tanzim edilmiştir. 

Nihayet depo ve mağaza mevcudlarile direk ve kömür stoklarr gibi menkuller için bundan evvel 
Ereğli Şirketi için konulub muvaffakiyetle tatbik edilmiş olan formüle müşabih bir krymet takdiri 
usulü kabul edilmiştir. 

Bazı madenler bu gün kiraya verilmiş vaziyette olduğu için mucirlerin kira akî di erinden doğan 
menfaatlerini mahfuz bulundurmak üzere bu gibi madenler hakkında bu lâyihada derpiş edilen hü
kümlerle birlikte mukavele hükümlerinin de nazara alınacağı tasrih olunmuştur. 

Bu gün ancak ihtiyaçlarımızı karşılayabil en kömür istihsalimizi sarsıntıya maruz bırakmamak ve 
bu yüzden bir buhran husulüne mâni olmak için işletmelerin süratle bir elde toplanması zarurî 
görülmüş, bundan dolayı madenlerin hali hazır vaziyetlerinin )ek kısa bir zamanda tesbitini ve 
bunu müteakib Ereğli kömürleri işletme idaresinin hemen madenlere vaziyed eylemesini temin edecek 
hükümler konmuştur. 

Gerek imtiyaz ve imal ruhsat tezkeresi sahihlerinin ve gerek rnüstecir ve intifa hakkı sahihlerinin 
takdiri kıymet neticesinde nakden ifade edilen haklarının her sene bütçeye konacak tahsisata müsteni
den 10 senede ve 10 müsavi taksitte sahihlerine ödenmesi ve bu kıymetlerin işletme idaresinin ser
mayesine ilâve olunması ve mezkûr kıymetlerle fai'deri baliğ'nni tecavüz etmemek üzere1 bono ilıra'cr için 
Maliye vekâletine mezuniyet verilmesini tesbit, eden ayrıca bir hüküm konmuştur. 

Bu kanun hükümlerini icra mabsadile vukubulacak temlik vo ferağ muamelelerinin her nevi 
vergi, resim ve harçtan muaf tutulması hâdisenin mahiyetine ve bu gibi işlerde takib edilen esaslara 
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uygun görülerek bu maksadla lâyihaya ayrıca bir hüküm dereedilmiştir. Ancak 2762 numaralı kâmın 
mucibince Evkaf idaresine tediyesi lâzımgelen taviz bedellerinin bu muafiyetle alâkası olmadığından 
taviz bedeli tediyesini icabcden ahvalde fariğler namına bu bedelin tediyesi lüzumu her türlü tereddüd-
leri izale için ayrıca tasrih olunmuştur. 

Kıymet takdiri işlerinin kıymet takdiri hakkında kabul edilen esaslar sayasesinde büyük ihti
lâflara yol açmiyacağı kuvvetle tahmin edilmektedir. Bununla beraber zuhur edebilecek ihtilâf
ların süratle halli için bir hakem heyetinin ihdası derpiş ve bu heyetin azamî derecede itimat tel
kin edecek surette teşkiline hususî bir ehemmiyet atfolunmuştur. 

Bu kanun lâyihası ile istihdaf edilen gayeye varmak için fennî ve içtimaî bir çok yeni tesisatı 
süratle vücude getirmek mecburiyeti vardır. Esasen tabiatı çok arızalı olan havzada bu tesisatı 
vücude getirmek için yapılacak tesviyei türabiyeler uzun sürecektir. Binaların biran evvel mey
dana gelebilmesi için istimlâk ve tahsis işlerinin süratle intacı zarurî bulunmaktadır. Bu sebeble 
istimlâk ve tahsis işleri hakkında hususî hükümler konmuştur. 

Bu hükümlere göre, Hazineye aid bina ve arazinin, Maliye ve îktısad vekillerile Ereğli kömür
leri işletmesi idaresi tarafından intihab edilecek birer kişiden mürekkeb üç kişilik komisyon ta
rafından takdir edilecek bedel mukabilinde temliki kabul edilmiştir, eşhasa aid olanların da 2495 
numaralı kanun hükümleri dairesinde istimlâki esas tutulmuştur. 

Havzadaki istihsal malzemesinin en mühimlerinden birini direk tedariki teşkil etmektedir. İs
tihsalde vaki inkişaf nisbetinde direkde fazla istihlâk edilmektedir. Bir taraftan direğin tedariki 
başlı başına bir orman işletme meselesi teşkil eylemekle beraber, diğer taraftan da direğin fiatı 
ayrıca mütaleayı icabettirmektedir. Malûmdur ki, kömür fiatları Hükümetçe tesbit edilmekte, 
kömür müstahsilleri satışlarda bu fiata riayete mecbur bulunmaktadır. Bu vaziyete göre pek haklı 
olarak müstahsiller maliyet unsurlarının da mümkün mertebe sabit kalmasını istemektedirler. 

1935 senesinden beri kömür satış fiatları değişmediği halde direklerden alman resimler yüzde 
yüz tezayüt etmiştir. Bu vaziyeti önlemek için direklerden alınacak resmin İktısad vekâleti ile 
Ziraat vekâeti tarafından müştereken tesbiti hakkında bir hüküm konmuş ve bu suretle maliyet 
fiatlarında bu bakımdan hâsıl olacak temevvüclerin önüne geçilmek gayesi takib edilmiştir. 

îktisad encümeni mazbatası 

T. B. M. M. 
Îktisad encümeni 
Esas No. 1/290 
Kurar No. 11 

27 -III -1940 

Yüksek Reisliğe 

Ereğli kömür havzasındaki ocakların birleş
tirilmesi hakkında îktisad vekilliğince hazırla
nan ve İcra Vekilleri Heyetince 20 - XII -1939 
tarihinde Yüksek Meclise arzı kararlaştırılan 
Başvekâletin 28-XII -1939 tarihli ve 6/6313 
sayılı tezkeresine bağlı kanun lâyihası ve esba
bı mucibesi encümenimize havale buyurulmakla 
îktisad vekâleti Madenler umum müdürü huzu-
rile tedkik ve müzakere edildi. 

Esbabı mucibede zikredilen noktalardan ve 
verilen izahattan son zamanlarda memlekette 
sınaî inkişaf yüzünden ve mahrukat olarak git
tikçe artan istimali dolayısile kömür istihlâ

kinin ehemmiyetli bir surette artması maddî 
bir hâdise olmakla beraber son senelerde ya
pılan gayretlerle Akdeniz havzasında elde edi
len kömür satıcılığı mevkiinin de elde edilmiş 
olması vaziyeti karşısında havzadaki kömür is
tihsalinin rasyonel bir şekilde arttırılması lü
zumu tezahür etmekle beraber son zamanlara 
gelinceye kadar imal ruhsatnamesi ismi altında 
kömürün istismarına devam edilirken jeolojik 
malûmatın azlığı yüzünden imal ruhsat tezke
releri hududlarınrn dar tutulmasından ve da
marların teşhisinde vaki hatalardan naşi hak
ların birbirine karışmış olması ve meselâ 19 kö-
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mür tabakasının hemen hepsinin muhtelif hak
lar sahibi adamlar elinde bulunmasından,teknik 
bir surette çalı§nıağa lâzım tesisatın yapılması 
zorlaşmış ve binaenaleyh ucuz ve fazla randı
manlı istihsal yapılamadığı ve binnetice havza
daki servet kaynağının kâfi ve matlub derecede 
istismar edilemediği anlaşılmıştır. 

Lâyihanın bütün bu mahzurları önlemek, tek 
elden idare ederek teknik tesisat vÜ3ude ge
tirmek suretile havzanın rasyonel bir faaliyete 
kavuşması gayesini istihdaf ettiği kametine va
sıl olan encümenimiz lâyihayı esas itibarile ka
bul ederek maddelerin müzakeresine geçmiştir. 

Birinci madde : Teknik zaruretler ve ikti
sadî sebebler dolayisiie birleştirilmesi istenilen 
ocakları kasd etmekte olmakla beraber jeolojik 
vaziyetten naşi ayrılması mümkün olmayanlar
dan muhtelif haklara tealiûk edenlerin de tas
fiyesini istihdaf ettiği anlaşılmakta ise de han
gi ocağın almıb hangisinin alınmayacağı uzun 
zaman alâkadarlar tarafından malûm olamaması 
yüzünden havza faaliyetinin sekteye uğraması 
ihtimali düşünülerek ilân keyfiyetinin bir de
fada yapılması faideli görülmüş ve madde o 
suretle tadil edilmiştir. 

2, 3, 4 neü maddeler aynen kabul edilmiştir. 
5 nci madde : Komisyon faaliyetinin selâ

metini ve kararların her iki taraf menfaatlerini 
teğnıin edecek ve işi çabuk bitirebiiecek şekilde 
bazı yeni hükümler ilâvesi suretile tadil edil
miştir. 

6 nci madde : Hakemlerin işi bir an bitir
mesi için ikinci fıkrası tevdi olunan işleri «bir 
seneyi geçmemek üzere en kısa bir zamanda» 
şeklinde tadil edilmiştir. 

7 nci madde : Alınacak ocağın kıymetinin 
takdiri keyfiyetine taallûk eden bu madde üze
rinde tevakkuf eden encümenimiz nratahassıs-
lar tarafından her hangi bir maddenin kıymeti
nin takdirinde beynelmilel düstûr ve taamül-
ler hakkındaki izahatını dinlemiş ve kıymet 
takdirinde yirmi seneden fazla çalışma kabili
yeti olub beş seneden fazla faaliyet mazisi, 20 
seneden fazla çalışma kabiliyeti olub beş sene
den fazla faaliyeti olmayan, yirmi sene çalışma 

kabiliyeti olub beş senelik faaliyet mazisi ve 20 
sene çalışma kabiliyeti olan ve fakat beş senelik 
faaliyet mazisi olmayan madenlerin kıymetinin 
takdiri için beynelmilel düstur ve teamüllere tat
biki yolundaki hesabların isabetine kanaat getir
miş ve madde de buna göre ve vuzuh teğmiın 
maksadile tadil edilerek kabul olunmuştur. 

8 nci maddede yazılı « bu günkü tabirinin bir 
takım iltibaslara meydan vermemek ve heyetleri 
muhtelif senelerin defterlerini tedırik ve mukaye
se yoluna gitmeğe sevketmek . için tayyedilmesi 
ve meskenlerin kelimesinden evvel « bilûmum » 
kelimesinin ilâvesi suretile tadilen kabul edilmiş
tir. 

9 ve 10 ncuı maddeler aynen 
11 nci madde ocağın teslimi anında sahihle

rinin ödemek mecburiyetinde kaldığı hesabların 
tesviyesine yardım etmek maksadile lâyihada zik
redilen on müsavi taksitten birine tekabül ede
cek mikdarının peşinen tediyesi ve geri kalan 
taksitlerin de yüzde beş faizle ödenmesini En
cümenimiz daha adilâne bulmuş ve madde buna 
göre tadilen kabul edilmiştir. 

12 nci madde, kanun numarasının tashihi ile 
13 ncü madde aynen 14 neü. madde ay mm kabul 
edilmekle beraber burada mevzubahs olan Evkaf 
hissesinin ancak taj.)uda müseceel vakıf; hisseleri
ne şâmil olub madenler hakkı iııtifaı üzo'rinde vak-
fiyet mevzubahs olmadığının kay di faideli görül
müştür. 

15 - 16 ve 17 nci maddeler aynen kabul edil
miştir. 

Havalesi mucibince diğer encümenlere tevdi 
buyurulmak iUere Yüksek huzurlarına sunulur. 

İktısad E. Reisi M. M. Kâtib 
Giresun Niğde Afyon K. 

/. Sabuna; Dr. E. F. T alay Ilmnza Erkan 
Bursa Denizli Edirne 

Fazli Güleç T ahir Berkay T. Göksel 
Erzincan Eskişehir Gazianteb 
8. Başotaç Emin Sazak Nuri Pazarbaşı 

'Gümüşane İçel İstanbul ; İzmir 
Edib T ör Dr. M. Berker A.Daver 'B. Anman 

Kastamonu Konya Tunceli 
M. Celâl Bay ar II. Dikmen M. Yenel 
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Maliye encümeni mazbatası 

T. B. M. M. 
Maliye encümeni 

Esas No. 1/290 
Karar No. 27 

13 - IV - 1940 

Yüksek Reisliğe 

Ereğli kömür havzasındaki ocakların birleş
tirilmesi hakkında İktisad vekilliğince hazırla
narak 28 - Z i l - 1939 tarih ve 6/6313 sayılı Baş
vekâlet tezkeresile Yüksek Meclise arzedilen ka
nun lâyihası İktisad ve Maliye vekilleri ve bu 
vekâletlerin salahiyetli müdür ve müşavirlerinin 
hazır bulundukları müteaddid içtrmalarda mü
zakere ve tedkik olundu: 

Encümenimiz bu mevzu üzerindeki inceleme
lerinde gerek kanun lâyihasının mucib sebebleri 
arasında gerek İktisad encümeni mazbatasında 
ileri sürülen mütalealar ve mülâhazaları göz 
önünde bulundurmuştur. Neticede : 

Yeraltı servetlerimizin kıymetçe ve mikdarca 
ön safında bulunan maden kömürlerimizin ha
lihazır işletme vaziyetini bu günkü milletlerarası 
istihsal ve ticaret şartlarile gayri mütenasib bu
lan Encümenimiz kömür ve cevherinin hem or
manlarımızı korumağa yarar bir mahrukat mad
desi, hem sanayileşmek yolunda canlı adımlar 
atan memleketimizin iktisadî bünyesinden çok 
lüzumlu bir iptidaî madde olarak bizim için ik-
tisab ettiği ehemmiyeti takdir ve bu sahada 
ileri, verimli, rasyonel bir istihsal seviyesine 
yükseltmek için icabeden bütün teknik ve eko
nomik tedbirlerin süratle alınması lüzumunda 
ittifak etmiştir. 

Filhakika yurdumuzda kömürün istihsal, is
tihlâk ve harice satış seyrini gösteren son beş 
yıllık rakamlar tedkik edilirse görülür ki yıllık 
maden kömürü istihsalimiz 1935 denberi 2 mil
yon 300 bin ile 2 buçuk milyon ton arasında 
hemen duraklamış gibidir. Bu istihsal ve ihracı 
himaye için alman bir çok tedbirler sayesinde 
vâsıl olunmuş bir seviyedir. 

Dahilî istihlâk (1935 - 1938) dört yılda % 
30 a yakın bir artma gösterdiği halde harice kö
mür satışımız % 52 derecesinde düşmüştür. 
Bunda dünya hâdiselerinin de rolü olmakla be
raber bilhassa Akdenizdeki satıcı mevkiimizi 
muhafaza etmek ve Karabük fabrikamızın çalış
mağa başlamasından itibaren bir kat daha ar

tan kömür ihtiyacımızı karşılayabilmek için 
esaslı tedbirlere müracaat zaruretile yüz yüze 
gelmiş bulunmaktayız. 

Encümenimiz bu maksadla hazırlanmış olan 
ve Ereğli havzasındaki ocakların bir elden ida
re ve işletilmesi için birleştirilmesine dair olan 
kanun lâyihasını heyeti umumiyesile müzakere
ye şayan bulmuştur. 

Maddelerin müzakeresinde ocak âmillerinin 
ve kaybedecekleri intifa hakkı devredecekleri 
tesisat için kıymet takdirinde tesbit edilen usul
lerin beynelmilel teamüllere uygun ve hak sa
hihlerini izrar etmiyecek mahiyette bulunduğu 
görülmüş maddelerde bazı ufak tadiller yapıl
mıştır. 

Dördüncü madde sonlarında memur ve müs
tahdemlerin devrine aid fıkra kanun mevzuu 
görülmiyerek çıkarılmıştır. 

Altıncı maddede birinci fıkra nihayetine, 
itiraz edilmemesi, komisyon kararlarının ka
bulünü tazammun edeceğine dair bir hüküm 
ilâve edilmiştir. Ayni maddenin son fıkrasına 
umumî hükümlere uy gün bir şekil verilmiştir. 

Sekizinci madde, kıymet takdirine esas ola
cak defter kıymetlerinin samimiyet ve sıhhatini 
teğmine matuf küçük bir tadille kabul edilmiş
tir. 

Dokuzuncu madde kömür stokları hakkında
ki kısım, ocak âmillerine ellerindeki kömürleri 
diledikleri şekilde kullanmak veya piyasa ra-
yicile satmak imkânını vermek için tayyedil-
miştir. 

Onuncu madde imal ruhsat tezkeresi sahib-
lerile müstecir ve müntefiler arasında mevcud 
mukaveleleri haleldar etmiyecek bir hale kon
muştur. 

On birinci madde tadilâtile hak sahiblerinin 
on sene ve on taksitle mukayyed olmadan ve 
isterlerse reeskont yolile defaten paralarını ala
bilmeleri mümkün kılınmıştır. 

Diğer maddeler İktisad' encümeninin tadili 
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veçhile kabul edilmiştir. Afyon K. tîazıantel) tztpir 
Havalesi uyarmca Adlîye encümenine gön- Haydar Çer çel A. Aksu fi. Dşırsun 

derilmek üzere Yüksek .Reisliğe sunulur. İzmir Kayseri Kırklareli 
Maliye E. Reisi M. M. Kâtib R. Mimar oğlu Ömer Taşçıoğlu H. Kuleli 

istanbul Rize Malatya Kırşehir Tokad 
Atıf Bayındır K. Kamu 1. Özkan Cemal Kovalı 

Adliye encümeni mazbatası 

T. B. M. M. 
Adliye encümeni 25 -IV - W40 
Esas No. 1/290 
Karar No. 39 

Yüksek Reisliğe 

Ereğli kömür havzasındaki ocakların bir
leştirilmesi hakkında îktısad vekâletince ha
zırlanarak İcra Vekilleri Heyetinin 20-XII-1939 
tarihli toplantısında Yüksek Meclise arzı ka
rarlaştırılan kanun lâyihasının encümenimize 
de havale ve tevdi Duyurulması üzerine ihtiva 
etmekte olduğu hükümler îktısad vekili ile 
Maadin umum müdürü ve vekâlet hukuk mü
şavirinin hazır bulundukları muhtelif celseler
de tedkik ve müzakere olundu: 

iktisadî inkişafımızda mühim bir yer tutan 
kömür cevherinin daha rasyonel ve müstakbel 
ihtiyaçlarımızı karşılayabilecek bir tarzda iş
letilmesi ve ayni zamanda kömür maliyet fia-
tini azaltmak suretile gerek istihsal hacmi ve 
gerek fiat seviyelerinin tesbiti bakımından 
millî sanayi geniş ve müsaid imkânlar ihzarı 
maksadile teklif olunan kanun lâyihası esas 
itibarile encümenimizee de muvafık görülerek 
ihtiva eylediği hükümler bilhassa ocakların 
birleştirilmesi neticesinde tekevvün eden huku
kî vaziyetin tanzimi bakımından ayrı ayrı ted-
kike tâbi tutulmuştur. 

Birinci maddeye göre birleştirilmesi lâzım-
gelen ocakların bir defada tesbit ve ilânı ge
rek havza faaliyetinin sekteye uğramaması ve 
gerek işletme vaziyetini vuzuhla tesbit nokta
sından zarurî addedilerek zikri geçen maddenin 
îktısad encümeninin tadil ettiği şekilde kabu
lü karar altına alınmıştır. 

Takdiri kıymet işinin îktısad vekâleti ile 
imtiyaz ve imal ruhsat tezkeresi sahihleri ta
rafından tayin edilecek ikişer mümessilden mü

teşekkil komisyonlar tarafından yapılacağı ve 
bu mümessillerden her hangi birinin i ç celse
de hazır bulunmaması halinde vazifeden çekil
miş addedilerek yerine ikame edilecek azanın 
mahallî hâkim tarafından tayin edileeeği be
şinci maddenin İktısad ve Maliye encümenle
rinde kabul edilen muaddel şeklinde;. münde-
riçtir. Tarafların seçecekleri mümessilin hâkim 
tarafından tayini, kendilerine tanınmış? olan en 
esaslı bir teminatı ortadan kaldıracak njahiyette 
olduğundan bu salâhiyetin ancak komisyon fa
aliyetini sektedar edecek vaziyetlere ve bu iti
barla hazır bulunmayan aza yerine nıuayyen 
bir müddet zarfında bir diğerinin intihab ve 
ikame edilmemiş olması haline hasır ve tahdidi 
ve beşinci maddeye aid üçüncü fıkranin maze
retsiz ve bir birini müteakib üç celsede hazır 
bulunmayan azanın yerine üç gün zarımda bir 
diğer mümessil intihab edilmiş olmaz ise, Zon
guldak mıntakası îktısad müdürlüğünün müra
caatı üzerine mahallin en yüksek derecjeli hâki
mi tarafından yeni bir aza tayin edileceği şek
linde tadili muvafık görülmüştür. B% komis
yonların dört azadan teşekkül etmesi hususunun 
bilhassa reylerde müsavat halinde baz| müşkü
lâta mahal vereceği düşünülerek aza adedinin 
beşe iblâğ edil ib edilemiyeceği hakkında soru
lan suale, her iki taraftan müsavi adejdde mü
messil seçilmesi zarureti karşısında komisyonun 
dört kişiden teşkil edildiği ve ancak treylerde 
müsavat husulünde karar tekevvün etmemiş 
olacağına göre işin hakem heyetine intikal ede
ceği îktısad vekâleti mümessilleri tarafından 
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beyan olunmuştur. Bu komisyonlar tarafından 
verilen kararları itiraz yolu ile tedkik için ku
rulan hakem heyetinin kendisine vukubulan mü
racaatları bir senede intaç edeceği hakkında 
Maliye encümeni tarafından ilâve edilen fıkra 
bu müddetin müruru halinde hakem heyetinin 
tedkik salâhiyetini ref edecek mahiyettedir. 
Hakemlere tevdi olunan tedkik vazifesinin en 
kısa bir zamanda ifa ve ikmali eneümenimizce 
de iltizam olunmakta ise de tatbikatın ne şe
kilde tecelli edeceği şimdiden tesbit edilemiye-
ceğiaıe nazaran tedkiki tahdiıd eder şekilde bir 
müddet vazedilmemesi tercihe şayan görülmüş
tür. Maliye enemeni tarafından altmcı maddeye 

hakem heyeti kararlarının temyiz edilebileceği hak
kında ya«pılan ilâve taraflar için faydalı bir hüküm
dür. Ancak temyiz yoluna müracaat halinde tat
bik edilecek madde metninde tasrih edilen hukuk 
usulü muhakemeleri kanununun 533 ncü madde
sinden ifbaret değildir. Bu babda esasen îktısad 
vekâleti mümessilleri tarafından verilen izahat da 
müddete taallûk eden madde hariç olmak üzere 
hukuk usulü muhakemeleri kanununun tahkime 
aid hükümlerinin hakemler tarafından yapılan 
tedkiklerde mabihüttatbik olması Hükümet ta-
tarafmdan da iltizam olunduğu beyan edilmiş ve 
bu teklif her iki tarafın haklarını siyanet bakı
mından faydalı görülerek zikri geçen altıncı mad
denin son fıkrası bunu teğmin edecek şekilde ka
leme alınmıştır. r , p . ^ j 

Lâyihanın krymet takdirine ve bu kıymetin 
ödenmesine taallûk eden maddeleri (7, 8, 9, 10, 
11) Encümenin, üzerinde ehemmiyetle tevakkuf 
ettiği hükümler meyanındadır. Kıymet takdiri
ne esas olan unsurların madenlerin ve bunlara 
müteferri tesisat ve müştemilâtın değer pahasmı 
ifade edib etmediği hakkında cereyan eden mü
zakere sırasında îktısad vekâleti tarafından ve
rilen izahatta kıymet takdiri hususunda teklif edi
len esasların mümasil mubayaalarda tatbik edil
mekte olan beynelmilel düstur ve teamüllere is-
tinad etmekte olduğu beyan ve bu cihet muta-
hassıs encümen mazbatasında da vuzuhla ifade 
edilmiş olduğundan teknik mahiyeti haiz olan bu 
mikyasların aynen kabulü muvafık görülmüştür. 
Yedinci maddede yapılan tadil işletmesinin beş 
senelik mazisi olmayan madenlere aid hesablarda 
normal işletmenin nazara almaeağı hususunun 

tavzihinden ibarettir. Yedinci maddenin üçüncü 
fıkrası mevzuuna dahil olan normal işletmelere 
müteallik hesablar bittabi istikbalde tatbik edil
mek üzere yapılan plân ve tasavvurlara şamil de
ğildir. Tesisatın bilfiil kurulmuş olması şarttır. 
Sekizinci, dokuzuncu, ve onuncu maddeler de ya
pılan tadiller her üç madde metnine maksad da
hilinde vuzuh vermeğe, inhisar etmiştir. 

Lâyiha hükümlerine tevfikan birleştirilecek 
ocaklara ve bunların tesisat ve müştemilâtına ve 

.stok eşyaya yedinci, sekizinci, dokuzuncu madde
lerde yazılı esaslar dairesinde takdir edilecek 
kıymetlerin ödeme şekline taallûk eden on bi
rinci madde metninde bir istimval muamelesi 
veya maden imtiyazı veya imal ruhsat tezkere
sinin satın alma ve istirdadı mevcud olduğuna 
göre bir tefrik yapmak zarureti hâsıl olmuş ve 
madde aşağıda yazılı esaslar dairesinde yeni 
baştan kaleme alınmıştır. Lâyihanın dokuzun
cu maddesinde tadad olunan eşya, işletmenin 
mütemmim cüzü addedilemiyeceğine nazaran 
mezkûr eşya hakkında tatbik edilmek istenilen 
muamele bir istimvalden başka bir şey değildir 
ve bu itibarla değer pahasının peşin olarak 
ödenmesi teşkilâtı esasiye kanununun 74 ncü 
maddesi hükümleri icabındandır. Diğer taraf
tan menafii umumiye mülâhazasile madenleri 
işletme rejiminde yapılan değişiklik encümen 
ekseriyetinin rey ve mütaleasma göre maden 
imtiyazını ve imal ruhsat tezkeresini istirdad 
mahiyetinde olduğundan yedinci, sekizinci mad
dedeki kıymetlerin ödenme şekli ikinci fıkra
nın mevzuunu teşkil etmiştir. Aneak bu fıkra
ya tevfikan verilecek bonolarm ocaklara vazı-
7red tarihinden itibaren faiz getirmesi ve ha
kemlere itiraz edilmiven kıymetlere veya itiraz 
mevzuundan hariç kalan kısımlara müteallik 
bonoların altıncı maddede yazılı bir aylık iti
raz müddetinin mürurunda.ve derhal alâkalıla
ra tevdii şarttır. 

On üçüncü madde maden sütunlarından alı
nacak bedelin tesbitinde Ziraat vekâletine aid 
bir salâhiyetin îktisad vekâletüe müştereken 
kullanılmasını istihdaf eylediğinden madde met
ni bunu teğmin edecek şekilde yeniden tanzim 
edilmiş 14 ncü maddenin ikinci fıkrası Hükü
met teklifine vuzuh vermek maksadile değiştiril
miştir. 
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Havalesi mucibince Bütçe encümenine tevdi 

edilmek üzere Yüksek Reislice takdim olunur, 

Ad. E. Reisi M. M. Katil) 
florum Zonguldnk Konya 

Mvvir Çağıl tf. Denin İmzada bulunmadı 
"Balıkesir Bingöl Bursa. 

O. Niyazi Burcv Feridun FiJ:ri Atıf Akgüe 
Erzincan Hatay Kastamonu 
A. Fırat ifam di Selçuk Ahidin Binhaya 

Kayseri Mardin Rize 
7?. Özsoıj İmzada, bulunmadı S. Ali Dilenire. 

Sinob Toka.d Trabzon 
C. Aday S. Ataç F. A. Barutçu 

Hatay Rize 
M. Tecirh Fuad Sirmen 

Manisa mebusu 
Bu kanun lâyihasına karşı muhalif kaldığım 
noktalar şunlardır : 
T - Birinci madde (lüzum görülen ocaklar) 
tâbiri mutlak olarak yazılmıştır. Bunlar şim
diden söylenmeli, ki ocağm satm almmıya-

cağma kanaat getirenler müsterih ane çalışa
bilsinler ve sermayelerini dökmek korkusun
dan kurtulsuılar. 
TT - 11 nci nııddede bedelleri bono ile verile
cekleri tensib edilecek kısımlardan 80 nci 
maddede yazılı (kok, sönıikok, bîriket fabri-
kalarile müştemilâtının ve meskenlerin ve 
içtimaî tesisatın ve müteferri menkulâtm) ocak 
mefhumuna dahil olmadığına ve ocaktan ayrı 
bulunduğuna kaniim. Ocak mefhumu içine gi
ren ve ocağı işletmeğe muktazî olan menkul, ve 

gayrimenkul hakkında (Satın alma,) salâhiyeti 
Devletçe kullanılabilir ise de ocaktan tamamen 
ayrı mahiyette bulunan yukarıdaki tesisat ve 
mevzuat üzerinde bu salâhiyetin kullanılamı-
yacağına kaniim Binaenaleyh bunlar üzerinde 
(Satm alma) keyfiyeti değil, amme menfaati 
münasebetile (istimlâk ve istimval) muamelesi 
cereyan etmek iktiza eder 
Bu takdirde esas teşkilât kanunumuzun 74 ncü 
maddesi mucibince bunların bedellerinin peşin 

verilmesi lâzımdır. 
Refik İnce 

Bütçe encümeni mazbatası 

T. B. M. M. 
Bütçe encümeni 
Mazbata No. 78 
Esas No. 1/290 

17 V - 1940 

Yüksek Reisliğe 

Ereğli kömür havzasındaki ocakların birleş
tirilmesi hakkında İktısad vekilliğince hazırla
nan ve Başvekâletin 28 - XI[ - 1939 tarih ve 

6/6513 sayılı tezkcresile Yüksek Meclise sunu
lan kanun lâyihası encümenimize tevdi buy anıl
makla İktısad, Maliye ve Adliye; encümenleri 
mazbatalarile birlikte Maliye vekili Fuad Ağrnlı 
ve İktısad vekili Hüsnü Çakır hazır oldukları 
htlde tcdkik ve müzakere olundu. 

Mucib sebebi er lâyihasile diğer encümenler 
mazbataları ıııinKİerecatmdan ve İktısad vekili
nin şifahi izahından anlaşıldığı üzere memleke
tin en mühim servet kaynağı o]an Ereğli kömür 
havzasındaki ocakların her gün inkisar etmekte 
olan millî sanayiini izde ve kara ve deniz vasi la
larımızda ve ormanların tahripten korunması 

için yurdun bir çok yerlerinde odun yakılması
nın menedilmesi hasebi!e mahrukat işinde kömü
re olan ihtiyacımızı karşılamak w ayni zaman
da Akdeniz havzasırda elde edilen kömür satıcı
lığı vaziyetimizden daha yüksek istifadeler teğ-
min etmek için kömür havzasında teknik esasla
ra istinad ettirilerek rasyonel bir faaliyet tatbiki 
lüzumu pek bariz bir zaruret okluğu ve bu yokla 
çalışılmak için havzanın tek elden idare edilmesi
nin yegâne çare olacağı izalıdan müstağni bir 
hakikat olarak: tecelli etmektedir. 

Ereğli kömür havzası imal ruhsat tezkereleri 
verilerek hiç bir teknik esasa istinad ettirilmek
sizin çalıştırılmağa başlamış ve jeolojik vaziyeti 
tedkik edilmemiş olduğu için damar üzerinden 
talıdid yapılmış ve salim bir usul olmıyan bu ruh-
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saflarla yapılan çalışmalarda bir çok haklar bir
birine -" karışmış ve bu yüzden çıkan 'müşküller 
hem ihtiyacı teğmin e'kâfi gelmemek ve hem de 
muhakkak olan bir çpk istifadeleri. elde etmemek 
gibi zararlı neticeleri tevliçi etmiştir, ....„.-

Tanzim edilen lâyiha, Ereğli kömür havza
sındaki ocakların Devletçe işletirilmesini istih
daf etmek itibar ile de millî iktisadiyatımızda 
en nafi bir işin Devletleştirilmesi sur.etile ana si
yasetimizden birinin bu sahada tahakkukuna 
imkân vermiş olduğundan encümenimizce de 
diğer encümenlerin mütaleaları veçhile kabule 
şayan görülerek maddeler üzerinde tedkikata 
geçilmiştir. . ı 

Kanunun unvanı hakkında yapılan müzake
re neticesinde ocakların birleştirilmesi suretin
de Hükümetçe teklif edilip diğer encümenlerce 
de kabul edilen şekil'muvafık görülmiyerek asıl 
maksadı ifham eder surette Devletçe işlettiril-
mesi şeklinde olması tensib edilmiş ve bu mak-

. şadla unvan (Ereğli kömür havzasındaki ocak
ların Devletçe işlettir'ilmesi hakkında kanun) 
diye, yazılmıştır. 

Lâyihanın birinci maddesi üzerinde yapılan 
münakaşalarda havza dahilindeki bütün ocak
ların Devletleştirilmesi lüzumu ileri sürülmüş-
se de verilen izahlara göre bir kısmı halen Dev
let elinde bulunan ve sekizi şirketler ve yedinsi 
eşhas elinde bulunan ocakların istihsal vaziyet
lerine ve yekdiğerlerine mütedahil bulunma
larına göre bu ocakların tamamının veya bir 

kısmının Devletçe işlettirilmesiniıı Hükümetin 
takdirine bırakılması tasvib edilmiş ve îktisad 
vekâletinin mütaleasma encümenimiz de iştirak 
ederek bu kanunun meriyete girmesini müteakib 
takdir salâhiyetini kullanacak olan Hükümetin, 
Devletçe işlettirilmesi zamanmı bir defaya mah
sus olmak üzere kararname ile tesbit ve ilânını 
maddenin son fıkarsı olarak kabul eylemiştir. 
Devlet işletmesi d en hariç kalacak ocakların son
radan alınmasına lüzum görülürse bir kanun 
neşredilmesi lâzım geleceği tabiî olup bu suret
le eşhas tarafından işlettirilecek ocaklarda ruh
sat sahihlerinin mesailerinde her hangi bir te
reddüde düşmeleri ihtimali bertaraf edilmiştir. 

Hükümetçe verilen kararın ilânından son
ra, ocaklardaki menkul ve gayrimenkullerin 
rnikdar ve vaziyetlerinin tesbiti için ruhsat sa
hihlerine veya mesul müdürlerine mümessil in
tihabı için yapılacak tebligat üzerine tayin 

(S . Sayış 

olunan müddet içinde münlesSil^ seçtiklerini 
bildirmeyenlerin rVeyâ bildirdikleri mümessil
lerin toplantıya gelrhemeleri halinde mıhtaka 
iktısad müdürünün müracaati üzerine Zonglıl-
daktaki en yüksek dereceli hâkimin ' mümes
sil tayin edeceğine dair lâyihanın ikinci mad
desi Hükümetin teklifi gibi kabul edilmiş ve 
ancak hâkim tarafından mümessil intihabının 
yalnız alâkalıların mümessil seçtiklerini bildir-
memelerine inhisar ettirilmeyib seçtikleri mü
messillerin yapılacak toplantıya gelmedikleri 
takdirde de yine hâkim tarafından iktısad mü
dürünün talebile mümessil' intihab edileceği 
hakkında encümenimizce maddeye bir hüküm 
konmuştur. * M > , f -" ; i 

Üçüncü madde Hükümetin teklifindeki esas
lar dairesinde aynen kabul olunmuş ve yalnız 
ihtiva ettiği hükümlere göre fıkralara ayrıla
rak yeniden kaleme alınmıştır. 

Maliye encümeninin tanzim ettiği dördün
cü madde encümenimizce de kabul olunmuş
tur. Bu madde hakkında dermeyan edilen bir 
mütaleaya göre ocakların bütün menkul ve 
gayrimenkulleri zabıt varakasile tesbit edile
rek işletme idaresine tevdiini takib eden ay 
başından itibaren bu idarece ocaklara ve bü
tün müştemilâtına vazıyed edilirken ocaklar
da çalışan amelenin de idarece olduğu gibi işe 
alınması suretile hem faaliyetin durdurulma
ması ve hem de amelenin işsiz kalmamaları 
maksadını teğmin edici bir hüküm konması 
teklif olunmuşsa da millî korunma kanunu mu
cibince Hükümetin haiz olduğu salâhiyet bu 
hususları ihtiva etmekte olduğundan maddeye 
bir şey ilâvesin 3 lüzum görülmemiştir. 

Beşinci madde Adliye encümenince tesbit 
edilen esaslar dairesinde kabul edilmiş ve an
cak yazılış şeklinde değişiklik yapılmıştır. 

Hakem^ heyetinin teşkili suretine dair al
tıncı madde de encümenimiz alâkalıların hu
kukunu teğmin bakımından bu hükümlerin 
Temyiz mahkemesi birinci reisile Devlet şûrası 
ve Divanı muhasebat reislerinden müteşekkil ol
masını musib görmüş ve ancak bu zevatın her 

hangi bir sebeble mazeret serdedecekleri ihtima
lini de nazara alarak her hangi reis hakemliği 
kabul etmediği takdirde mensub oldukları he-
yetlerdeki daire reisleri veya azaları meyanın-
dan birini kendileri seçerek hakem heyetinin 
teşkil edilmesine karar vermiş ve maddeyi bu 
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suretle değiştirmiştir. 

Lâyihanın Adliye encümenince hazırlanan 
yedinci, sekizinci, dokuzuncu, onuncu, on birin
ci, on üçüncü ve on dördüncü maddelerile lktı-
sad encümeninin hazırladığı on ikinci madde 
Encümenimizce de aynen kabul olunmuştur. 

Hakemlerin 3656 sayılı kanuna göre ücret al
maları caiz olamıyacağından bu cihetin tasrihi ve 
ancak mahallerine gitmek icab ederse zarurî 
masraf larile yol parası alabilecekleri hakkında 
15 nci madde Encümence kaleme alınmıştır. 

16 ve 17 nci maddeler de Hükümet teklifi 
gibi kabul edilmiştir. 

Lâyiha Umumî Heyetin tasvibine ar/olunmak 
üzere Yüksek Reisliğe sunulur. 

Reis Reis V. M. M. 
Kırklareli Kastamonu Kocaeli 
B. Denker T. Coşkan Salâh Yargı 

Kâtib 
İstanbul 
F. öymen 

Diyarbakır 
Rüştü Bekit 

Gümüşane 
I). Sakarya 

Kayseri 
F. Baysal 

Kütahya 
A. Tiridoğlu 

Muğla 
H. Kitabçi 

Trabzon 
Sırrı D ay 

Bolu 
Dr. Zihni Ülgen 

Elâzığ 
M. F. Altay 

İsparta 
Mükerrem Unsal 

Kayseri 
Suad. II. Ürgüblü 

Malatya 
M. öker 

Seyhan 
Naci Eldeniz 

Yozgad 
A. Sungur 

Bursa 
A. N. Ay as 

Giresun 
M. Akkaya 

İsparta 
R. Ünlü 

Kayseri 
S. Serim 

Maraş 
M. Bozdoğan 

Sivas 
Remzi Çiner 

Konya 
R. Türel 

: 15!5 ) 
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HÜKÜMETİN TEKLİFİ 

Ereğli kömür havzasındaki ocakların birleştiril
mesi hakkında kanun lâyihası 

MADDE 1 — Ereğli kömür havzası dahi
lindeki kömür ocaklarından lüzum görülenle
rin bir elden işletilmesine karar vermeye İcra 
Vekilleri Heyeti salahiyetlidir. Birleştirilecek 
ocaklarla birleştirme zamanı kararnamelerle 
tesbit ve ilân olunur. 

MADDE 2 — Birinci madde mucibince ve
rilen kararın ilânından sonra Zonguldak mm-
takası Iktısad müdürlüğü tarafından imtiyaz 
ve imal ruhsat tezkeresi sahihleri namına ocak
larındaki mesul müdürlüklerine ikişer mümes
sil intihab ederek bunları üç gün içinde Zon
guldak mıntakası îktısad müdürlüğüne bildir
meleri tebliğ olunur. Bu müddetin hitamında 
bildirilmeyen mümessilleri mezkûr müdürlü
ğün müracaatı üzerine Zonguldak vilâyetinin 
en yüksek dereceli hâkimi tayin eder. 

Mümessiller mesul müdürlüklere vukubu-
lan tebliğ tarihinden itibaren en geç bir hafta 
içinde 3 ncü maddede yazılı işe başlarlar. 

MADDE 3 — İkinci madde mucibince tayin 
edilen mümessiller İktısad vekâletinin tayin 
edeceği ayni sayıdaki mümessillerle birlikte 
ocaklardaki menkul ve gayrimenkullerin mik-
dar ve hali hazırını gösteren zabıt varakaları
nı tanzim ederler. Bu zabıt varakalarının işe 
başlandığı tarihten itibaren 15 gün zarfında 3 
nüsha olarak tanzim edilip bir nüshasının alâ
kadar müesseseye, bir nüshasının Ereğli kö
mürleri işletme idaresine verilmiş, diğer nüsha
sının da İktısad vekâletine gönderilmiş olması 

İKTISAD ENCÜMENİNİN DEĞİŞTİIİİŞİ 

Ereğli kömür havzasındaki ocakların birleştiril
mesi hakkında kanun lâyihası 

MADDE 1 — iEreğli kömür havzası dahilin
deki kömür ocaklarından lüzum görülenlerin bir 
elden işletilmesine karar vermeğe İcra Vekilleri 
Heyeti salâhiyettardır. 

Birleştirilecek ocaklarla birleştirme zamanı 
bir defaya mahsus olmak üzere kararname ile 
tesbit ve ilân olunur. 

MADDE 2 — Hükümetin 2 nci maddesi ay
nen. 

MADDE 3 
nen. 

Hükümetin 3 ncü maddesi ay-
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MALİYE ENCÜMENİNİN 
DEĞİŞTİRÎŞt 

Ereğli kömür havzasındanki o-
cakların birleştirilmesi hakkında 

kanun lâyihası 

MADDE 1 — îktısad encüme
ninin birinci maddesi aynen. 

MADDE 2 —Hükümetin ikin
ci maddesi aynen. 

MADDE 3 — Hükümetin ü-
çüncü maddesi aynen. 

— 13 — 
ADLİYE ENCÜMENİNİN 

DEĞİŞTİRİŞİ 

Ereğli kömür havzasındaki ocak
ların birleştirilmesi hakkında ka

nun lâyihası 

MADDE 1 — îktısad encü
meninin 1 nci maddesi aynen 
kabul edilmiştir. 

MADDE 2 -
2 nci maddesi 
edilmiştir. 

Hükümetin 
aynen kabul 

MADDE 3 
3 ncü maddesi 
edilmiştir. 

— Hükümetin 
aynen kabul 

BÜTÇE ENCÜMENİNİN 
* DEĞİŞTİRİŞİ 

Ereğli kömür havzasındaki 
ocakların Devletçe işlettiril-
mesi hakkında kanun lâyihası 

MADDE 1 — Ereğli kömür 
havzası dahilindeki kömür o-
caklarınm tamamının veya bir 

kısmmm Devletçe işlettirilmesine 
karar vermeğe îcra Vekilleri 
Heyeti salahiyetlidir. 

Bu ocakların Devletçe işetti-
rilmesi zamanı bir defaya mah
sus olmak üzere kararname ile 
tesbit ve ilân olunur. 

MADDE 2 — Birinci madde 
mucibince verilen kararm ilâ
nından sonra Zonguldak mmta-
kası îktisad müdürlüğü tara
fından imtiyaz ve imal ruhsat 
tezkeresi sahibleri namma ocak
larındaki mesul müdürlere iki
şer mümessil intihab edilerek 
bunları üç gün içinde Zongul
dak mmtakası iktisad müdürlü
ğüne bildirmeleri tebliğ olunur. 
Bu müddetin hitamında mümes
silin intihab edildiği bildiril
mez veya intihab olunduğu bil
dirilen mümessiller üçüncü mad
dede yazılı işlerin görülmesi 
için davet olundukları toplan
tıya gelmezlerse, mezkûr mü
dürlüğün müracaatı üzerine 
Zonguldak vilâyetinin en yük
sek dereceli hâkimi bu mümes
silleri tayin eder. 

MADDE 3 — İkinci madde 
mucibince intihab veya tayin 
edilen mümessiller îktisad ve
kâletinin, ayni sayıda tayin ede
ceği mümessillerile birlikte ocak-
lardaki menkul ve gayrimen-
kullerin mikdar ve hali hazır 
vaziyetlerini gösteren bir zabıt 
varakası tanzim ederler. 

İmtiyaz ve imal ruhsat tezke
resi sahibleri mesul müdürleri 
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Hü. îk. E. 

lâzımdır. 

MADDE 4 — Zabıt varakalarının 3 ncü 
madde mucibince Ereğli kömürleri İşletme ida
resine tevdiini takib eden ay başından itiba
ren bu idare ocaklara ve bütün müştemilât ve 
teferruatına vazıyed eder. 

Birinci fıkra mucibince Ereğli kömürleri 
İşletme idaresinin el koyduğu tarihten itibaren 
imtiyaz ve imal ruhsat tezkeresi sahiblerinin, 
müstecirlerin ve intifa hakkı sahiblerinin ocak
lar ile alâkaları kesilmiş olur. Bu ocaklarda 
çalışan bütün memur ve müstahdemler ayni ta
rihten itibaren birinci fıkrada yazılı müessese 
emrine geçerler. 

MADDE 5 — Takdiri kıymet işi İktısad ve-
kâletile imtiyaz ve imal ruhsat tezkeresi sa
hihleri tarafından ocaklarındaki mesul müdür
lüklerine 2 nci madde mucibince yapılacak 
tebliğ tarihinden itibaren bir aylık mühlet 
zarfında tayin edilecek ikişer mümessilden mü
teşekkil komisyonlarca yapılır. 

Bu komisyonlarda kararlar ekseriyetle veri
lir. 

Komisyonlar el koyacakları işleri birinci fık
rada yazılı mühletin hitamından itibaren altı 
ay içinde karara bağlamaya ve taraflara bu ka
rarın birer suretini tevdi eylemeye mecbur
durlar. 

Komisyonlarca karara bağlanmayan işler 
altıncı maddede yazılı hakem heyetine tevdi 

MADDE 4 
nen. 

Hükümetin 4 ncü maddesi ay, 

MADDE 5 — Takdiri kıymet işi İktisad ve
kâleti ile imtiyaz ve imal ruhsat tezkeresi sa
hihleri tarafından ocaklardaki mesul müdürlük
lerine ikinci madde mucibince yapılacak tebliğ 
tarihinden itibaren bir aylık mühlet zarfmda ta
yin edilecek ikişer mümessilden müteşekkil ko
misyonlarca yapılır. 

Bu komisyonlar kararlarını dört azanın huzu-
rile ve ekseriyetle verirler. 

Mazeretsiz üç celse hazır bulunmayan azanm 
yerine mahallin en yüksek rütbeli hâkimi tara
fından Zonguldak mmtakası İktısad müdürlü
ğünün müracaatı üzerine aza tayin edilir. 

Komisyonlar el koyacakları işleri birinci fık
rada yazılı mühletin hitamından itibaren altı ay 
içinde karara bağlamağa ve taraflara bu karar-
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MADDE 4 — Zabıt varakala
rının üçüncü madde mucibince 
Ereğli kömürleri işletme idare
sine tevdiini takib eden ay ba
şından itibaren bu idare ocak
lara ve bütün müştemilât ve te
ferruatına vazıyed eder. 

Birinci fıkra mucibince Ereğ
li kömürleri işletme idaresinin 
el koyduğu tarihten itibaren 
imtiyaz ve imal ruhsat tezkeresi 
sahihlerinin, müstecirlerin ve in
tifa hakkı sahihlerinin ocaklar 
ile alâkası kesilmiş olur. 

MADDE 5 — İktısad encüme 
ninin beşinci maddesi aynen. 

— 15 
Ad. E. 

MADDE 4 — Hükümetin 
4 ncü maddesi aynen kabul 
edilmiştir. 

MADDE 5 — Takdiri kıymet 
işi iktısad vekâletile imtiyaz ve 
i nal ruhsat tezkeresi sahibleri 
tarafından ocaklardaki mesul 
müdürlüklerine ikinci madde 
mucibince yapılacak tebliğ ta
rihinden itibaren bir aylık müh
let zarfında tayin edilecek iki
şer mümc:;3İld^. müteşekkil ko
misyonlarca yapılır. 

Bu komisyonlar kararlarını 
dört azanın huzurile ve ekseri
yetle verirler. 

Mazeretsiz ve biri birini mü-
teakib üç celsede hazır bulun
mayan azanın yerine üç gün 

B. E. 

tarafından müntahab veya ha
kim tarafından tayin edilen mü
messiller yukarıki fıkrada ya
zılı zabıt varakasının tanzimi 
için mmtaka İktısad müdürü 
tarafından yapılacak tebliğ 
üzerine en çok bir hafta için
de işe başlamaları lâzımdır. 

îşe başladıktan sonra on 
beş gün içinde zabıt varaka
larının tanzimi mecburidir. Za
bıt varakaları üç nüsha olarak 
tanzim edilib bir nüshası alâ-
kalı zat veya müesseseye, bir 
nüshası Ereğli kömürleri işlet
me idaresine ve bir nüshası da 
İktısad vekâletine gönderilir. 

MADDE 4 — Maliye encü
meninin 4 ncü maddesi aynen. 

MADDE 5 — Zabıt varaka-
larile tesbit edilen ocaklardaki 
menkul ve gayrimenkullerin 
kıymetleri ikisi İktıcad vekâle
tinden tayin edilecek ve ikisi 
Ocak mesul müdürleri tarafın
dan intihab edilecek dört mü
messil tarafından takdir olu
nur. 

İkinci maddede yazılı za
bıt varakası tanzimi işi için 
mümessil intihabı hakkındaki 
tebliğ ile beraber kıymet tak
diri için de bir ay içinde iki 
mümessil sscilmesi Ocak mesul 
müdürlerine bildirilir. Bu müd-
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olunur. 

MADDE 6 — Temyiz mahkemesi birinci re
isi ile Şûrayi devlet ve Divanı muhasebat bi
rinci reislerinin seçecekleri birer azadan mü
teşekkil bir hakem heyeti kurulur. 5 nci mad
dede yazılı komisyonların kararları aleyhine 
taraflara tevdilerinden itibaren bir ay içinde 
hakem heyetine itiraz edilebilir. 

Hakem heyeti, vukubulan itirazları ve ken
disine 5 nci madde mucibince tevdi olunan iş
leri en kısa zamanda tedkik eder ve kararını 
verir. 

îk. E. 

larm birer suretini tevdi etmeğe mecburdurlar. 
Komisyonlarca karara bağlanamayan işler al

tıncı maddede yazılı hakem heyetine tevdi olu
nur. 

MADDE 6 — Temyiz mahkemem: birifcci reisi 
ile Şûrayi devlet ve Divanı muha&obat t birinci 
reislerinin seçecekleri birer azadan müjfceşekkil 
bir hakem heyeti kurulur. 5 nci maddede yazılı 
komisyonların kararları aleyhine taraflara tevdi
lerinden itibaren bir ay içinde hakem bey etine 
itiraz edilebilir. 

Hakem heyeti, vukubulan itirazları ve ken
disine beşinci madde mucibince tevdi olunan il
leri bir seneyi geçmemek üzere en kısa gamanda 
tedkik eder ve kararmı verir. 
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MADDE 6 — Temyiz mahke
mesi ile Şûrayi devlet ve Di
vanı muhasebat birinci reisle
rinin seçecekleri birer zattan 
müteşekkil bir hakem heyeti 
kurulur. Beşinci maddede yazılı 
komisyonların kararları aley

hine taraflara tevdilerinden iti
baren bir ay içinde hakem he
yetine itiraz edilebilir. İtiraz 
edilmemesi komisyon kararları-

— 17 — 
Ad. E. 

zarfında bir diğer mümessil in-
tihab edilmiş olmazsa mahallin 
en yüksek dereceli hâkimi ta
rafından Zonguldak mıntakası 
iktısad müdürlüğünün müraca
atı üzerine aza tayin edilir. 

Komisyonlar el koyacak işle
ri birinci fıkrada yazılı mühle
tin hitamından itibaren altı 
ay içinde karara bağlamağa ve 
taraflara bu kararların birer 
suretini tebliğ etmeğe mecbur
durlar. 

Komisyonlarca karara bağla
namayan işler altıncı maddede 
yazılı hakem heyetine tevdi 
olunur. 

MADDE 6 — Temyiz mah
kemesi, Şûrayi devlet ve Di
vanı muhasebat birinci reisleri
nin seçecekleri birer zatten mü
teşekkil bir hakem heyeti kuru
lur. 

Beşinci maddede yazılı ko
misyonların kararları aleyhine 
taraflara tebliğ tarihinden iti
baren bir ay içinde hakem he
yetine itiraz edilebilir. Müd-

B. E. 

det zarfında mesul müdürler 
mümessil intihab etmezler veya 
intihab edildikleri halde kıy
met takdiri için birbirini mü-
teakib üç toplantıya gelmez, 
yahud gelemiyecek mümessil 
yerine üç gün içinde yeni bir 
mümessil seçilmezse mmtaka 
İktısad müdürünün müracaati 
üzerine bu mümessiller de ma-" 
hallin en yüksek dereceli hâki
mi tarafından tayin olunur. 

Kıymet takdiri işi vekâlet ve 
mesul müdürlerin tayin ve in
tihab edeceği dört mümessil
den teşekkül edecek komisyon 
tarafındar. yapılır. Komisyon
lar dört mümessilin huzurile 
toplanırlar ve kararlarını ek
seriyetle verirler. Komisyon
lar el koydukları işleri altı 
ay içindo intaç ederek kara
ra bağlamağa mecburdurlar. 
Verilecek kararların birer nüs
hası iktisat! vekâletile alâkalı 
sat veya müesseseye tebliğ olu
nur. Altı ay içinde karara 
bağlanmıyan işbr altıncı mad
dede yazılı hal:em heyetine 
tevdi olunur. Komisyon ka
rarlan aleyhine bu kararların 
tebliği tarihinden itibaren bir 
ay içinde altıncı maddede ya
zılı hakem heyetine itiraz olu
nabilir. Bu müddet içinde iti
raz edilmeyen komisyon karar
ları katğidir. 

MADDE 6 — Hakem heyeti, 
temyiz mahkemesi birinci rei-
sile Devlet şûrası ve Divanı 
muhasebat reislerinden teşekkül 
eder. 

Reislerden birinin mazereti 
bulunduğu takdirde mensub 
oldukları heyetlerin daire reis
lerinden veya azalarından ken
dilerinin seçecekleri birer zat ha
kem heyetine dahil olur. Ha-
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Hakem heyetinin kararları katği ve nihaî 
olup bunların aleyhine hiç bir makam ve mer
cie müracaat olunamaz. 

MADDE 7 — Kıymet takdirinde, 8 nci 
maddede yazılı olan tesisatın irad ve amor
tismanları hariç olmak üzere, yıkama tesisa
tı da dahil olduğu halde madenlerin bilcümle 
tesisatı ile işletmeye mahsus demirbaşlar için 
maden işletmesinden temin edilecek safi kâr 
ve amortismanlar yekûnu esas tutulur. Safi 
kâr, bilançolarda görünen safi kârdan başka 
Eti banka ödenmesi iktiza eden icar bedelleri
ni de ihtiva eder. 

Normal işletme halinde bulunan ve cevher 
ihtiyatlarına göre istihsal mikdarmı azaltma
dan bu işletmeyi en az yirmi sene idame ede
bilecek olan madenlerde safi kâr ve amortis
manlar yekûnu olarak kıymet takdirine tekad-
düm eden son beş sene vasatisi alınır. Madene 
takdir edilecek kıymet bu meblâğın yedi mis
lidir. 

İşletmesinin beş senelik mazisi olmayan ma
denlerde safi kâr ve amortismanlar yekûnu 
mevcud işletme neticeleri nazara alınmak su
retile istihsal kabiliyetleri ve maliyet fiatleri 
takdir edilmek ve satış fiati olarak kömürün 
dörtte üçü iç, dörtte biri dış piyasaya sevke-
dildiji farzile 1939 senesi temmuz ayına mah 
sus resmî nisbî cedvellerine esas tutulan hamu
le fiatleri alınmak suretile tesbit olunur. 

Madenin ömrü yirmi seneden az olduğu 
takdirde kıymet, yerine göre ikinci veya üçün 
cü fıkra mucibince tesbit olunacak safi kâr ve 
amortismanlar yekûnuna, yüzde on dört faiz 
mikdarma ve madenin devamı müddetine müs

teniden hesab olunacak resülmalden ibarettir. 

18 — 
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Hakem heyetinin kararları katği ve nihaî 
olub bunların aleyhine hiç bir makara ve mercie 
müracaat olunamaz. 

MÂDENE 7 — Kıymet takdirinde, 8 nci mad
dede yazılı olan tesisatın irad ve amortismanları 
hariç olmak üzere; yıkama tesisatı da dahil ol
duğu halde madenlerin bilcümle tesisatı ile işlet
meğe mahsus demirbaşlar için maden işletmesin
den teğmin edilecek safi kâr ve amortismanlar 
yekûnu esas tutulur. Safi kâr, bilançolarda gö
rünen safi kârdan başka Etibanka ödenmesi ik
tiza eden icar bedellerini de ihtiva eder. 

Normal işletme halinde bulunan ve cevher 
ihtiyatlarına göre istihsal mikdarmı azaltmadan 
bu işletmeyi en az yirmi sene idame edebilecek 
olan madenlerde safi kâr ve amortismanlar ye
kûnu olarak kıymet takdirine tekaddüm eden 
son beş sene vasatisi alınır. 

İşletmesinin beş senelik mazisi olmayan ma
denlerde safi kâr ve amortismanlar yekûnu mev
cud işletme neticeleri nazara almmak suretile 
istihsal kabiliyetleri ve maliyet fiatları takdir 
edilmek ve satış fiati olarak kömürün dörtte üçü 
iç, dörtte biri dış piyasaya sevkedildiği farzile 
1939 senesi temmuz ayma mahsus resmi nisbî 
cedvellerine esas tutulan hamule fiatları alın
mak suretile tesbit olunur. İkinci ve üçüncü 

fıkralar mucibince tesbit edilmiş senelik kârm 
yedi misli madene kıymet olarak kabul olunur. 

Madenin ömrü yirmi seneden az olduğu tak
dirde kıymet; yerine göre ikinci veya üçüncü 
fıkralar mucibince tesbit olunacak safi kâr ve 
amortismanlar yekûnu, yüzde on dört iskonto 
haddi ve madenin devamı: müddeti üzerinden he 
sab olunacak resülmalden ibarettir. 
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nm kabulünü tazammun eder. 
Hakem heyeti vukubulan iti

razları ve kendisine beşinci mad-
de mucibince tevdi olunan iş
leri bir seneyi geçmemek üzere 
en kısa zamanda tedkik eder ve 
kararını verir. 

Hakem heyetinin kararları 
Hukuk usulü muhakemeleri ka
nununun 533 ncü maddesi hü
kümleri dairesinde temyiz edi
lebilir. 

MADDE 7 — İktısad encü
meninin yedinci maddesi ayneıa 
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deti zarfında itiraz edilmeyen 
komisyon kararları katğidir. 

Hakem heyeti vuku bulan 
itirazları ve beşinci maddeye 
tevfikan kendisine tevdi olu
nan işleri en kısa bir zamanda 
tedkik ederek karara bağlar.. 

Hakem heyeti tarafından ya
pılan tedkiklerde hukuk usulü 
muhakemeleri kanununun 529 
ncu maddesi hükmü müstesna 
olmak üzere mezkûr kanunun 
tahkime aid hükümleri tatbik 
olunur. 

MADDE 7 — Kıymet takdi
rinde, sekizinci maddede yazılı 
olan tesisatın, irad ve amortis
manları hariç olmak üzere; yı
kama tesisatı da dahil olduğu 
halde madenlerin bilcümle tesi
satı ile işletmeye mahsus de
mirbaşlar için maden işletme
sinden teğmin edilecek safî kâr 
ve amortismanlar yekûnu esas 
tutulur. Safî kâr, bilançolarda 
görünen safî kârdan başka Eti-
banka ödenmesi iktiza eden icar 
bedellerini de ihtiva eder. 

Normal işletme halinde bulu
nan ve cevher ihtiyatlarına gö
re istihsal mikdarını azaltma
dan bu işletmeyi en az yirmi 
sene idame edebilecek olan ma
denlerde safî kâr ve amortis
manlar yekûnu olarak kıymet 
takdirine takaddüm eden son 
beş sene vasatisi alınır. 

Normal işletmesinin beş sene
lik mazisi olmayan madenlerde 
safî kâr ve amortismanlar ye
kûnu mevcud işletme neticeleri 
nazara alınmak suretile istihsal 
kabiliyetleri ve maliyet fiatları 
takdir edilmek ve satış fiatı 
olarak kömürün dörtte üçü iç, 
dörtte biri dış piyasaya sevke-
dildiği farzüe 1939 senesi tem-

B. E. 

kem heyeti vukubulan itirazları 
ve beşinci maddeye göre kendi
lerine tevdi olunan işleri en 
kısa bir zamanda tedkik ede
rek karara bağlar. 

Hakem heyeti tarafından ya
pılan tedkiklerde hukuk usulü 
muhakemeleri kanununun 529 
ncu maddesi hükmü müstesna 
olmak üzere tahkime müteallik 
hükümleri tatbik olunur. 

MADDE 7 — Adliye encüme
ninin 7 nci maddesi aynen. 
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MADDE 8 — Santraller, kok, sömikok, bri
ket fabrikaları gibi tesisatın ve bunlarm tefer
ruat ve müştemilâtının, meskenlerin ve içti
maî tesisatın ve bunlara müteferri menkullerin 
bu günkü defter kıymetleri alınır. Defterlerde 
kıymeti hazırası mukayyed olmayan tesisat 
için takdir tarihindeki tesis veyahud satm 
alınma fiatinden normal amortismanlar çıka
rılmak veya tesisatın bakım vaziyetleri ve bu 
günkü halleri nazara almak suretile kıymet tak
dir olunur. 

MADDE 9 — Depo ve mağazalarda mevcud 
yedek alât ve malzemeye fatura bedelleri üzerin
den, direk stoklarına takdir tarihindeki piyasa
ya göre, kömür stoklama kezalik takdir tari
hindeki fob hamule fiatları ve stok mahalli ile 
fob arasındaki rüsum ve masraflar tenzil edil
mek suretile kıymet takdir edilir. 

MADDE 10 — Üzerlerinde icar veya intifa 
hakkı teessüs etmiş olan madenlerin de kıymet
leri kezalik 7, 8, ve 9 ncu maddeler mucibince 
takdir olunur. Şu kadar ki, takdir edilen kıy-

MADDE 8 — Santrallar, kok sömikok, bri
ket fabrikaları gibi tesisatın ve bunların tefer
ruat ve müştemilâtın m, bilûmum meskenlerin 
ve içtimaî tesisatın ve bunlara müteferri men
kullerin defter kıymetleri alınır. Defterlerde kıy
meti hazırası mukayyed olmayan tesisat için tak 
dir tarihindeki tesis veyahud satm almnta fia 
tından normal amortismanlar çıkarılmak veya 
tesisatın bakım vaziyetleri ve bu günkü halleri 
nazara almmak suretile krymet takdir olunur. 

MADDE 9 — Hükümetin 9 ncu maddesi ay
nen. 

MADDE 10 
aynen. 

Hükümetin 10 ncu maddesi 
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MADDE 8 — Santrallar, 
kok, sömikok, briket fabrika
ları gibi tesisatın ve bunlarm 
teferruat ve müştemilâtının, 
bilûmum meskenlerin ve içtimaî 
tesisatın ve bunlara müteferri 
menkullerin defter kıymetleri 
alınır. Defterlerde kıymeti 
hazırası mukayyed olmayan ve
ya defter kıymetleri vaziyetle-
rile nisbetsiz derecede yüksek 
görünen tesisat için takdir ta
rihindeki tesis veyahud satın 
alınma fiatmdan normal amor
tismanlar çıkarılmak veya tesi
satın bakım vaziyetleri ve bu 
günkü halleri nazara alınmak 
suretile kıymet takdir olunur. 

MADDE 9 — Depo ve 
zalarda mevcud yedek alât ve 
malzemeye fatura bedelleri üze
rinden, direk stoklarına tak
dir tarihindeki piyasaya göre 
kıymet takdir edilir. 

MADDE 10 — Üzerinde icar 
veya intifa hakkı teessüs et
miş olan madenler için takdir 
edilen krymet mukavelelerinde-

Ad. E. 

muz ayma mahsus resmi nisbî 
cedvellerine esas tutulan hamule 
fiatları alınmak suretile tesbit 
olunur. İkinci ve üçüncü fık
ralar mucibince tesbit edilmiş 
senelik kârın yedi misli madene 
kıymet olarak kabul olunur. 

Madenin ömrü yirmi seneden 
az olduğu takdirde kıymet; ye
rine göre ikinci veya üçüncü 
fıkralar mucibince tesbit oluna
cak safî kâr ve amortismanlar 
yekûnu, yüzde 14 iskonto had
di ve madenin devamı müddeti 
üzerinden hesab olunacak re-
sülmalden ibarettir. 

MADDE 8 — Santrallar, kok, 
sömikok, briket fabrikaları gi
bi tesisatın ve bunların tefer
ruat ve müştemilâtının, bilû
mum meskenlerin ve içtimaî te
sisatın ve bunlara müteferri 
menkullerin kıymetlerinin tes-
bitinde defter kıymetleri esas 
tutulur, 

Defterlerde kıymeti hazırası 
mukayyed olmayan veya defter 
kıymetleri vaziyetlerile nisbet
siz derecede yüksek görünen te
sisat için takdir tarihindeki te
sis veyahud satın alınma fiatm
dan normal amortismanlar çı
karılmak veya tesisatın bakım 
vaziyetleri ve bu günkü halle
ri nazara alınmak suretile kıy
met takdir olunur. 

MADDE 9 — Depo ve mağa
zalarda mevcud yedek alât ve 
malzemeye faturaya müstenid 
maliyet fiatları üzerinden, direk 
sütoklarına takdir tarihindeki 
piyasaya göre kıymet takdir 
edilir. 

MADDE 10 — Üzerinde icar 
veya .intifa hakkı teessüs etmiş 
olan madenler için ,takdir edi
len kıymetten, hilâfına muka-

B. E. 

MADDE 8 — Adliye encüme
ninin 8 nci maddesi aynen. 

MADDE 9 — Adliye encüme
ninin 9 ncu maddesi aynen. 

MADDE 10 — Adliye encü
meninin 10 ncu maddesi aynen. 
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metten mağaza mevcudlarma ve stok halindeki 
işletme malzemesine karşılık teşkil eden kısmı 
tamamen müstecirlere aid olmak üzere bakiyyesi 
mukavelelerdeki esaslar dairesinde imal ruhsat 
tezkeresi sahiblerile müstecirler arasında intifa 
hakkı sahiblerinin hakları da nazara alınmak su-
retile taksim edilir. 

MADDE 11 — Takdir edilecek kıymetler her 
sene bütçeye konacak tahsisata müsteniden on 
senede ve on müsavi taksitte hak sahihlerine 
ödenir, ve bu kıymetler işletme idaresinin ser
mayesine ilâve edilir. 

Tutarı birinci fıkrada yazılı kıymetlerle fa
izleri baliğini tecavüz etmemek üzere bono ihra
cına Maliye vekili mezundur. 

MADDE 12 — Ereğli kömürleri işletme ida
resinin çalışması için lüzumlu olduğu îktısad ve
kâletince tasdik edilen arazi ve binalardan eş
hasa aid olanlar 2497 numaralı kanun hüküm
leri dairesinde istimlâk edilir. 

Hazineye aid bina ve arazi Maliye ve İktisad 
vekâletlerile Ereğli kömürleri işletmesi idaresi 
tarafından intihab edilecek birer kişiden mü-
rekkeb üç kişilik komisyon tarafından takdir 

Ik, E. 

MADDE 11 — Takdir edilecek kıymetler her 
sene bütçeye konulacak tahsisata müsteniden 
on senede ve on müsavi taksitte hak sahihlerine 
ödenir ve bu kıymetler işletme idaresinin ser
mayesine ilâve edilir. Şu kadar ki ilk takdirin 
onda biri peşin olarak tesviye olunur. 

Tutarı birinci fıkrada yazılı kıymetlerle yüz
de beş hesabile faizleri baliğini tecavüz etmemek 
üzere bono ihracma Maliye vekili mezundur. 

MADDE 12 — Ereğli kömürleri işletme ida
resinin çalışması için lüzumlu olduğu Iktısad 
vekâletince tasdik edilen arazi ve binalardan 
eşhasa aid olanlar 3710 numaralı kanun hüküm
leri dairesinde istimlâk edilir. 

Hazineye aid bina ve arazi Maliye ve Iktı
sad vekâletlerile Ereğli kömürleri işletmesi 
idaresi tarafından intihab edilecek birer kişi
den mürskkeb komisyon tarafından takdir edi-
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ki esaslar dairesinde imar ruh
sat tezkeresi sahiblerile müste-
cirler ve intifa hakkı sahihleri 
arasmda taksim edilir. 

MADDE 11 — Takdir edile
cek kıymetler, işletme idaresi
nin sermayesine ilâve olunur ve 
mukabillerinde hak sahihlerine 
Hazinece % 5 faizli bono ve
rilir. 

Bu bonolar takdir muamele
sini takib eden malî sene ihti
dasından itibaren Maliye vekâ
leti bütçesine konacak tahsisat
la on sene içinde ve on müsavi 
taksitle itfa oıunur. 

MADDE 12 — İktısad encü
meninin 12 nci maddesi aynen 

Ad. E. 

yelelerinde sarahat olmadıkça 
mağaza mevcudlarile ve stok 
halindeki işletme malzemesine 
karşılık teşkil eden kısmı müs-
tecire aid olmak üzere bakiyesi 
mukavelelerindeki esaslar dai
resinde imtiyaz veya imal ruh
sat tezkeresi sahiblerile müste-
cirler ve intifa hakkı sahihleri 
arasında taksim edilir. 

MADDE 11 — Dokuzuncu 
maddede yazılı eşya bedelleri 
kıymet takdiri muamelesinin 
katğileşmesini müteakib peşin 
olarak ödenir. 

Birinci fıkra haricinde tak
dir edilecek kıymetler muka
bilinde hak sahihlerine Hazine
ce % 5 faizle bono verilir. Fa
iz, dördüncü maddede yazılı va-
zıyed tarihinden itibaren hesab-
lanır. Takdir edilecek kıymet
lerin itiraz edilmeyen kısmına 
aid bonolar altıncı madde hük
müne tevfikan yapılacak itiraz 
neticesi beklenmeksizin derhal 
verilir. 

Bonolar takdir muamelesini 
tokib eden malî sene ihtidasın
dan itibaren Maliye vekâleti 
bütçesine konacak tahsisatla on 
sene içinde ve on müsavi tak
sitte itfa olunur. 

Bu madde hükmüne tevfikan 
bedeli ödenecek kıymetler iş
letme idaresinin sermayesine 
ilâve edilir. 

MADDE 12 — İktısad encü
meninin 12 nci maddesi aynen 
kabul edilmiştir. 

B. E. 

MADDE 11 — Adliye encü
meninin 11 nci maddesi aynen. 

MADDE 12 — İktısad encü
meninin 12 nci maddesi aynen. 
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edilecek bedel mukabilinde mezkûr işletmeye 
temlik edilir. Komisyon kararları katğidir. 

MADDE 18 — Maden sütunlarından alınacak 
orman resmi îktisad ve Ziraat vekâletlerinde 
müştereken tesbit olunur. 

MADDE 14 — Bu kanunun tatbiki için ya
pılacak bilûmum nakli mülkiyet ve ferağ mua
meleleri her türlü vergi, resim ve harçtan mu
aftır. 

Evkaf idaresine tediye edilmesi icabeden 
taviz bedelleri fariğlerin hesabından mahsub 
edilmek üzere Maliye vekâleti tarafından tesviye 
edilir. 

MADDE 15 — Bu kanunun tatbikatının istil
zam edeceği masraflar Eti Bank tarafından te
min edilir. 

Ik. E. 

lecek bedel mukabilinde mezkûr işletmeye tem
lik edilir. Komisyon kararlan katğidir. 

MADDE 13 — Maden sütunlarından alına
cak orman resmi İktısad ve Ziraat vekâletle -
riııce müştereken tesbit olunur. 

MADDE 14 
aynen. 

Hükümetin 14 ncü maddesi 

MADDE 15 
aynen. 

Hükümetin 15 nci maddesi 

MADDE 16 
muteberdir. 

MADDE 17 
Vekilleri Heyet: 

Bş. V. 

— Bu kanun neşri tarihinden 

— Bu kanunun hükümleri İcra 
L tarafından icra olunur. 

20 - XII - 1939 
Ad. V. M. M. V. 

Dr. R. Saydam F. Okyar N. Tınaz 
Da. V. 

F. öztrak 
Mf. V. 

S. I. M. V. 
Dr. II. Alataş 

Mü. V. 
A. Çetinkay 

Ha. V. Ma. V. 
Ş. Saraçoğlu F. Ağralı 

Na. V. tk. V. 
A. F. Cebesoy II. Çakır 

('.!. İ. V. Zr. V. 
lî. Karadeniz M. Erkin en 

Ti. V. 
a N. Topçoğlu 

MADDE 16 
aynen. 

MADDE 17 
aynen. 

Hükümetin 16 nci maddesi 

Hükümetin 17 nci maddesi 
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MADDE İŞ — tktısad encü
meninin 13 ncü maddesi aynen 

MADDE 14 — Hükümetin 14 
ncü maddesi aynen 

MADDE 15 — Hükümetin 15 
nci maddesi aynen 

MADDE 16 — Hükümetin 16 
nci maddesi aynen 

MADDE 17— Hükümetin 17 
nci maddesi aynen 

- 2 5 -
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MADDE 13 — 3444 sayılı ka
nunun üçüncü maddesinde gös
terilen maden sütunlarına aid 
bedel tarifeleri İktısad ve Zi
raat vekâletlerince müştereken 
tesbit olunur. 

MADDE 14 — Bu kanunun 
tatbiki dolayısile yapılacak bi
lûmum nakli mülkiyet ve fe
rağ muameleleri her türlü ver
gi, resim ve harçtan muaftır. 

Bu kanun mucibince mülki
yeti naklolunacak gayri men
kullerin taviz bedelleri fariğle
re verilecek bedellerden ayrıla
rak Maliye vekâleti tarafından 
bir defada ödenir. 

MADDE 15 — Hakem ücret
leri de dahil olmak üzere bu 
kanunun tatbikatının istilzam 
edeceği masraflar Etibank ta
rafından tesviye edilir. 

MADDE 16 — Hükümetin 
16 nci maddesi aynen kabul 
edilmiştir. 

MADDE 17 — Hükümetin 
17 nci maddesi aynen kabul 
edilmiştir. 

B. E. 

MADDE 13 —- Adliye encü
meninin 13 ncü maddesi aynen. 

MADDE 14 — Adliye encü
meninin 14 ncü maddesi aynen. 

MADDE 15 — Hakem heye
tinin tedkik edecekleri işlerden 
dolayı ücret verilmez. Ancak 
bu tedkikatm istilzam edeceği 
zarurî masraflarile harcırahları 
ve bu kanunun tatbikatının icab 
ettireceği diğer masraflar umu
mî hükümlere göre Etibank ta
rafından tesviye edilir. 

MADDE 16 — 
teklifi aynen . 

MADDE 17 -
teklifi aynen . 

Hükümetin 

Hükümetin 

»o-« 
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